PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
Secretaria Municipal de Gestão e Inovação - SEMGI

Coordenação de Material e Patrimônio
Gerência de Compras
www.pmvc.ba.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 053/2022

Praça Joaquim Correia, 55 - Centro
Fone: (77) 3424-8515 / 3424-8516
CEP 45000-907 - Vitória da Conquista – Bahia
compraspmvc@hotmail.com

III AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 053/2022

Edital de Licitação
Pregão Eletrônico SRP nº 053/2022
Processo n.º 03316/2022

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA, através da PREGOEIRA DA LICITAÇÃO,

consoante atribuições previstas na legislação vigente, torna público a RETIFICAÇÃO do instrumento

convocatório em epígrafe, consoante descrito abaixo, procedimento administrativo cujo resumo do

edital foi publicado no Diário Oficial Do Município, Ano 15, Edição 3.245, do dia 12 de agosto de 2022,

Páginas 09 de 32, , no Diário Oficial do Estado da Bahia, sexta-feira, dia 12 de agosto de 2022 – Ano

CVI –nº 23.478 e no Diário Oficial da União, Seção 3, nº 153, sexta-feira, 12 de agosto de 2022, nos

seguintes itens do Termo de Referência:

Onde se lê:

“3.1.4. VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO PICK-UP 4X4. Cabine dupla, câmbio com 05 marchas à
frente e uma à ré, direção assistida, ar condicionado, cor branca, freio ABS nas 04 (quatro) rodas,
airbag duplo frontal, roda padrão mínimo aro R16, som com entrada para USB, jogo de tapetes, com
equipamento específico para monitoramento em tempo real (rastreador) com Dual Chip e demais
equipamentos exigidos pelo CONTRAN, Com cobertura total de seguro, pelo período contratual,
emissões máximas de acordo com o Programa de Controle da Poluição do Ar por Veículos
Automotores (Proconve), diesel, potência de 204/3.400 cv/rpm. Com o máximo de 1 ano de
fabricação. Mínimo de 2000 km mês e máximo de 4.000 km mês.”

Leia-se:

3.1.4. VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO PICK-UP 4X4. Cabine dupla, câmbio com 05 marchas à

frente e uma à ré, direção assistida, ar condicionado, cor branca, freio ABS nas 04 (quatro) rodas,
airbag duplo frontal, roda padrão mínimo aro R16, som com entrada para USB, jogo de tapetes, com
equipamento específico para monitoramento em tempo real (rastreador) com Dual Chip e demais
equipamentos exigidos pelo CONTRAN, Com cobertura total de seguro, pelo período contratual,
emissões máximas de acordo com o Programa de Controle da Poluição do Ar por Veículos
Automotores (Proconve), diesel, potência de 190 cv, Chassis tipo Longarina. Com o máximo de 1 ano
de fabricação. Mínimo de 2000 km mês e máximo de 4.000 km mês.

Sem mais, subscrevo-me.

Vitória da Conquista - BA, 26 de agosto de 2022.

Liliane Brito do Prado
Pregoeira

http://www.pmvc.ba.gov.br/